1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder a Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais – APAE-Tamarana, entidade sem fins lucrativos inscrita no 

CNPJ sob o nº 04.591.605/0001-55, com sede e foro neste Município, subvenção no 

valor de R$97.650,00 (noventa e sete mil e seiscentos e cinquenta reais), dividido 

em 12 (doze) parcelas iguais de R$8.137,50 (oito mil, cento e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos), para o exercício de 2015, sem reajuste, conforme disciplina o 

artigo 26 da Lei Complementar nº 101/00 e artigos 16 e 17 da Lei Federal nº 

4.320/64. 

Parágrafo único. Os valores expressos no caput serão destinados ao atendimento